
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Устьянская средняя общеобразовательная 
школа"

ПРИКАЗ

14.09.2019 № 69 од

с.Шангалы Архангельской области

О направлениях инновационной деятельности в школе в 2019-2020 учебном году

На основании приказа УО администрации МО «Устьянский муниципальный 
район» №327 от 13 сентября 2019 года 
приказываю:
1. Определить следующие направления инновационной деятельности в МБОУ

"Устьянская СОШ” на 2019-2020 учебный год:
Направление Уровень Срок Ответственный

1. Обучение по индивидуальным 
учебным планам, преподавание 
учебных предметов на 
углубленном уровне

Школьный 2017-
2020
г.г.

Темежникова И.Д.,
заместитель директора по УВР 

Кротов Н.Г.,
заместитель директора по ВР

2. Индивидуальный маршрут 
развития учащегося химико
биологического профиля

Школьный 2018-
2020
г.г.

Темежникова И.Д.,
заместитель директора по ВР 

Реймер Л.В.,
учитель химии

3. Реализация ООП основного 
общего образования в кадетских 
классах (8к, 9к классы)

Окружной 2014-
2021
г.г.

%

Кротов Н.Г.,
заместитель директора по ВР 

Медведникова Н.В. 
Водомеров А.А.,

классные руководители 
кадетских классов

4. Научно-методическое 
сопровождение работы лесного 
класса (10 «б» класс, 11 «б» класс)

Муниципаль
ный

2018-
2021
г.г.

Кротов Н.Г.,
заместитель директора по ВР 

Темежникова Е.В.,
классный руководитель 

лесного класса
5. Проект «Речевой класс как 
активная модель обучения, 
воспитания и сопровождения детей 
с тяжелыми нарушениями речи 
(ТНР)»

Муниципаль
ный

2019-
2023
г.г.

Буторина И,В.,
педагог-психолог, 
Дружинина Т.В.,

учитель начальных классов 
Фалева А.С. 

учитель-логопед
6. Научно-методическое 
сопровождение работы класса 
медицинского направления (11 
«а» класс)

Муниципаль
ный

2018-
2020
г.г.

Темежникова И.Д.,
заместитель директора по УВР 

Реймер Л.В.,
классный руководитель класса 

медицинского профиля
7. Реализация федеральных 
государственных образовательных 
стандартов среднего общего 
образования (11-е классы)

Муниципаль
ный

2017-
2020
г.г.

Темежникова И.Д.,
заместитель директора по УВР 

Кротов Н.Г., 
заместитель директора по ВР.

8. Мониторинг по сопровождению 
профильного обучения на уровне 
среднего общего образования в

Региональ
ный

2018-
2020
г.г.

Темежникова И.Д.,
заместитель директора по УВР



Архангельской области

9. Базовая «пилотная» площадка по 
финансовой грамотности

Региональ
ный

2019-
2020
г.г.

Темежникова И.Д.,
заместитель директора по УВР, 

Ильенко И.Л.,
Учитель истории и 

обществознания

2. Подвести итоги инновационной деятельности на заседаниях методического совета школы и 
округа (январь, май).

Директор школы В. В. Рыжков


